
📜 OFICIÁLNÍ PRAVIDLA SOUTĚŽE:  
„TROJSKÉ GYMNÁZIUM VE 10 SEKUNDÁCH“ 🎬 
Tato pravidla obsahují veškeré informace včetně řešení sporných situací, aby soutěž 
probíhala férově a organizovaně. Prosíme všechny účastníky, aby si je důkladně přečetli. 

 
 

 

📌 1. OBECNÁ PRAVIDLA SOUTĚŽE 

1.1 Kdo se může zúčastnit? 

Soutěže se mohou zúčastnit všichni žáci Trojského gymnázia. 

● Soutěžit lze samostatně nebo v týmu (maximálně 5 členů). 

● Každý student se může podílet pouze na jednom videu. 
○ ✅ ANO: Můžeš se zapojit do soutěže jako jednotlivec nebo být součástí 

jednoho týmu. 

○ ❌ NE: Nemůžeš se přihlásit s vlastním videem a zároveň být součástí jiného 

týmu. 

1.2 Co je úkolem soutěžících? 

Úkolem je natočit krátké, maximálně 10sekundové video, které: 

✅ Zachycuje autentickou atmosféru Trojského gymnázia. 

✅ Obsahuje školní prostředí a lidi (studenty, učitele, akci ze školního života). 
✅ Může být zábavné, kreativní, inspirativní nebo akční. 

📢 Zakázaný obsah: 
🚫 Videa nesmí obsahovat nevhodný obsah, vulgarismy, násilí, šikanu nebo ponižující 
situace. 

🚫 Videa nesmí zesměšňovat konkrétní osoby ani narušovat jejich soukromí (například 

natáčet někoho proti jeho vůli). 

🚫 Nepoužívejte autorsky chráněnou hudbu nebo videomateriály. Pokud chcete použít 

hudbu, musí být volně dostupná pro nekomerční použití. 

 



📌 2. TECHNICKÉ POŽADAVKY NA VIDEO 

2.1 Délka videa 

● Video musí mít maximálně 10 sekund. 

● Doporučujeme 2–4 různé záběry pro větší dynamiku. 

● Pokud je video delší než 10 sekund: ❌ automatická diskvalifikace. 

2.2 Formát a kvalita videa 

● Formát souboru: .mp4 

● Rozlišení: Full HD (1920×1080 pixelů) 
● Snímková frekvence: 25 fps (nebo 30 fps, pokud telefon neumí 25 fps) 
● Orientace: Na šířku (horizontálně) 

2.3 Obsah videa 

● Video musí obsahovat lidi (studenty, učitele, školní prostředí). 
● Vyhýbejte se rušivým prvkům v pozadí, jako např. jsou: 

○ ❌ Odpadkové koše 

○ ❌ Otevřené skříňky s nepořádkem 

○ ❌ Náhodní kolemjdoucí, kteří nesouvisí s videem 

○ ❌ Nápisy a plakáty nesouvisející se školním prostředím 

2.4 Efekty a střih 

✅ Povolené efekty: 

● Slow-motion (zpomalený pohyb) – pro zvýraznění akčních momentů 

● Rychlý střih – více dynamických záběrů 

❌ Zakázané efekty: 

● Použití filtrů, které mění reálný vzhled školy (např. kreslené efekty, deformace 

obličeje). 

● Přidávání cizích videí nebo animací, které nebyly natočeny v Trojském gymnáziu. 

 



📌 3. ODEVZDÁNÍ VIDEA 

3.1 Jak video odevzdat? 

1⃣ Nejdříve se přihlas do soutěže přes Google Formulář (registrace do 1. března 2025). 

2⃣ Po registraci obdržíš e-mail s pozváním na Google Classroom pro nahrání videa. 

✅ Soubor s videem odevzdej podle pokynu v Zadání úkolu. 

🚨 Uzávěrka pro odevzdání: 30. dubna 2025, 23:59      

Po tomto datu už nebude možné video nahrát! 

 
 

 

📌 4. HODNOCENÍ VIDEÍ 

4.1 Hodnotící kritéria 

Videa bude hodnotit odborná porota složená z učitelů a zástupců studentského parlamentu 

do 20. května 2025. 

📊 Hodnocení (max. 30 bodů): 

● 🎨 Kreativita a originalita (10 bodů) 

● 💙 Zachycení atmosféry školy (10 bodů) 

● 🎞 Technická kvalita záběru (5 bodů) 

● ⚡ Dynamika a akčnost (5 bodů) 

4.2 Studentské hlasování („Cena publika“) – 30. května 2025 

📢 TOP 10 videí vybere odborná porota. 
📢 Studenti pak budou hlasovat online přes Google Forms (každý student může hlasovat 

pouze jednou). 

🏆 Nejvíce hlasů = Cena publika! 

 
 

 



📌 5. VYHLÁŠENÍ VÍTĚZŮ A CENY 
📅 Vyhlášení vítězů dle poroty 🏆 a studentského hlasování 🌟 proběhne 26. 6. 2025 

při školním programu “Zahradní slavnost”. 

 

🎬 TOP 10 videí bude promítáno! 

 
 

 

📌 6. DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ 
🚨 Zásady fair play: 

● Video musí být vlastní tvorbou soutěžícího. 

● Nesmí být upraveno umělou inteligencí. 
● Pokud někdo podvede (např. nahraje cizí video), bude diskvalifikován. 

📢 Škola si vyhrazuje právo použít odevzdaná videa pro svou prezentaci. 
📧 Dotazy posílej na e-mail: pruzkum@esotg.eu 

 
 

 

📢 TAK NA CO ČEKÁŠ?  
Natoč video a ukaž, jak vidíš svou školu! 🎥✨ 

 


	📜 OFICIÁLNÍ PRAVIDLA SOUTĚŽE: „TROJSKÉ GYMNÁZIUM VE 10 SEKUNDÁCH“ 🎬 
	📌 1. OBECNÁ PRAVIDLA SOUTĚŽE 
	1.1 Kdo se může zúčastnit? 
	1.2 Co je úkolem soutěžících? 

	📌 2. TECHNICKÉ POŽADAVKY NA VIDEO 
	2.1 Délka videa 
	2.2 Formát a kvalita videa 
	2.3 Obsah videa 
	2.4 Efekty a střih 

	 
	📌 3. ODEVZDÁNÍ VIDEA 
	3.1 Jak video odevzdat? 

	📌 4. HODNOCENÍ VIDEÍ 
	4.1 Hodnotící kritéria 
	4.2 Studentské hlasování („Cena publika“) – 30. května 2025 

	 
	📌 5. VYHLÁŠENÍ VÍTĚZŮ A CENY 
	📌 6. DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ 
	📢 TAK NA CO ČEKÁŠ? Natoč video a ukaž, jak vidíš svou školu! 🎥✨ 


